
Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200070290 CC COEUR DU PAYS HAUT

Données de référence

PFIA/hab moyen 648,12 PFIA/hab moyen DOM 464,81
Rev/hab moyen France 15 656,18 EFA moyen France 1,139921

Rev/hab moyen Métropole 15 800,67 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 661,60 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 23 704
Population DGF 23 812
Population DGF pondérée 30 362
PFIA 13 441 938
PFIA par habitant de l'EI 442,72
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 450,01
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 579,61
Revenu/hab moyen de l'EI 12 584,32
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,258178
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,266885
Rang de l'EI 78
CIF 0,530238



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070290 CC COEUR DU PAYS HAUT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54015 ANDERNY 267 522,65 434,11 12 022,42  7 770 0 2 898
54029 AUDUN-LE-ROMAN 2 528 661,53 545,11 14 280,94  6 334 0 21 678
54033 AVILLERS 126 477,47 376,80 10 304,11  2 435 0 1 497
54069 BEUVILLERS 440 651,83 595,04 18 523,52  22 341 0 3 829
54084 MONT-BONVILLERS 961 534,28 421,80 10 996,58  3 342 0 10 203
54096 BREHAIN-LA-VILLE 429 509,66 455,07 17 097,57  9 509 0 4 775
54149 CRUSNES 1 586 568,99 472,22 15 058,09  4 836 0 15 812
54169 DOMPRIX 93 528,56 417,70 13 434,66  4 540 0 998
54181 ERROUVILLE 728 514,18 417,66 14 378,91  3 634 0 8 032
54282 JOPPECOURT 167 490,38 439,37 11 499,95  3 862 0 1 932
54284 JOUDREVILLE 1 178 531,40 312,93 9 929,60  859 0 12 575
54295 LANDRES 1 085 469,74 378,84 10 658,05  311 0 13 103
54334 MAIRY-MAINVILLE 579 454,16 380,84 12 322,72  1 090 0 7 232
54337 MALAVILLERS 132 597,67 543,47 18 309,06  16 116 0 1 253
54362 MERCY-LE-BAS 1 293 520,70 420,37 12 937,64  1 919 0 14 086
54363 MERCY-LE-HAUT 281 544,42 473,47 12 556,03  7 826 0 2 928
54394 MURVILLE 253 591,34 523,00 15 616,58  16 841 0 2 427
54425 PIENNES 2 563 677,64 513,40 9 873,85  2 675 0 21 455



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070290 CC COEUR DU PAYS HAUT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54436 PREUTIN-HIGNY 151 496,93 428,89 14 913,81  12 243 0 1 723
54491 SANCY 326 673,50 634,22 15 093,19  21 492 0 2 746
54504 SERROUVILLE 692 492,15 440,32 13 456,96  2 441 0 7 976
54533 TRIEUX 2 620 522,19 419,19 12 583,89  613 0 28 461
54536 TUCQUEGNIEUX 2 492 644,46 469,47 13 206,47  4 517 0 21 935
54598 XIVRY-CIRCOURT 281 555,41 468,06 13 121,08  12 132 0 2 870
55063 BOULIGNY 2 561 604,26 380,29 10 578,11  1 306 0 24 042

TOTAL 23 812



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal: 200070290 CC COEUR DU PAYS HAUT

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 719 098
Solde FPIC Ensemble intercommunal 719 098

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  381 292 495 680 266 904  381 292  
Part communes

membres 0 0 0  337 806 223 418 452 194  337 806  

TOTAL 0 0 0  719 098 719 098 719 098  719 098  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54015 ANDERNY 0  4 140  4 140  
54029 AUDUN-LE-ROMAN 0  30 968  30 968  
54033 AVILLERS 0  2 138  2 138  
54069 BEUVILLERS 0  5 470  5 470  
54084 MONT-BONVILLERS 0  14 576  14 576  
54096 BREHAIN-LA-VILLE 0  6 821  6 821  
54149 CRUSNES 0  22 588  22 588  
54169 DOMPRIX 0  1 426  1 426  
54181 ERROUVILLE 0  11 474  11 474  
54282 JOPPECOURT 0  2 760  2 760  
54284 JOUDREVILLE 0  17 964  17 964  
54295 LANDRES 0  18 718  18 718  
54334 MAIRY-MAINVILLE 0  10 331  10 331  
54337 MALAVILLERS 0  1 790  1 790  
54362 MERCY-LE-BAS 0  20 123  20 123  
54363 MERCY-LE-HAUT 0  4 183  4 183  
54394 MURVILLE 0  3 467  3 467  
54425 PIENNES 0  30 650  30 650  
54436 PREUTIN-HIGNY 0  2 462  2 462  
54491 SANCY 0  3 923  3 923  
54504 SERROUVILLE 0  11 394  11 394  
54533 TRIEUX 0  40 659  40 659  
54536 TUCQUEGNIEUX 0  31 336  31 336  



54598 XIVRY-CIRCOURT 0  4 100  4 100  
55063 BOULIGNY 0  34 345  34 345  

TOTAL 0  337 806  337 806  


